
31/10/2022 14:30 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/37193/relatorio_ata_parcial_901893442.html 1/2

MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

PROCESSO LICITATÓRIO
26.062/2021/SEME

Às 17:27:18 horas do dia 21 de Fevereiro de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada em LOCAÇÃO DE MÓDULOS (DO TIPO HABITACIONAL), destinados a abrigar as unidades escolares e
administrativas, tais como sala de aula, sala de professores, cozinha, refeitório, almoxarifado e banheiros para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação-SEME e suas respectivas unidades vinculadas..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 19/05/2022, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Lote 2

Lote 3

Lote 4

Lote 5

Lote 6

Lote 7



31/10/2022 14:30 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/37193/relatorio_ata_parcial_901893442.html 2/2

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/02/2022
17:27:18

O PREGOEIRO acabou ENVIAR o arquivo
resposta_ao_pedido_de_esclarecimento_da_empresa_007_2022_assinadopdf_1645475238.pdf do processo, o mesmo fica disponível para
ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Sistema 23/05/2022
14:30:33

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 007/2022 foi REVOGADO pelo seguinte motivo: Termo de revogação de Pregão Eletrônico nº
007/2022/SEME para registro de preços visando futura e eventual contratação de empresa especializada em locação de módulos
(do tipo habitacional), destinados a abrigar as unidades escolares e administrativas, tais como sala de aula, sala de professores,
cozinha, refeitório, almoxarifado e banheiros para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação-SEME e suas
respectivas unidades vinculadas, processo nº 26062/2021. A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,
por motivos de conveniência e oportunidade e considerando a necessidade de readequação do objeto com vistas a uma
contratação satisfatória e para melhor atender ao interesse público e da administração, com fundamento no artigo 49 da Lei
8.666/93 e suas posteriores alterações e Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal - STF, resolve: REVOGAR, em todos os seus
termos, o processo administrativo tombado sob o nº 26062/2021, Pregão Eletrônico nº 007/2022/SEME. O documento com a
íntegra do ato encontra-se disponível no portal da transparência (https://www.transparencia.cabofrio.rj.gov.br/licitacaolista.php?
id=596) e no portal de licitações eletrônicas - Licitanet (https://www.licitanet.com.br/)..


